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آتش خشمی که روشـن نشده خاموش شد

ی  ر ا د شـهر ر  ن د کبـا پا یـک  ی  ز سـو د تلـخ خو خبـر 
منطقه11 مشـهد دیـروز به سـرعت در فضـای مجـازی منتشـر 
شـد. بازنشـری که خوشـبختانه خیلـی زود تکذیـب شـد. بـا 
پیگیـری شـهرآرا از علـت پخـش ایـن شـایعه مشـخص شـد 
گـر  که در واقـع ایـن خبـر چنـدان هـم بی اسـاس نبـوده و ا
سـرعت عمل نیروهـای حراسـت در خاتمه بخشـیدن به ایـن 
ماجـرا نبـود، به جـای انتشـار تکذیـب آن بایـد خبـر سـوختگی 
کبان منتشـر می شـد. این ماجرا از آنجا آغاز شـد  دو نیروی پا
کبان هـای شـهرداری منطقه11 کـه به برخـی مفـاد  که یکـی از پا
فیش حقوقی اش معترض بود، وقتی دید اعتراضش سودی 
نـدارد اقـدام به ریختـن بنزیـن روی خـود و یکـی از کارشناسـان 
فضـای سـبز کـرد. پـس از ایـن اقـدام بـا سـرعت عمـل نیروهـای 
حراسـت، پیش از اینکه این شـخص بتواند آتش روشـن کند، 

قائلـه خاتمـه یافت.

دسـتگیری »موتورخواران پنجتن« در التیمور

انـگار بـو می کشـیدند و هـر خانـه ای را که موتـوری درون 
حیاطـش پـارک شـده بـود، در طـول روز شناسـایی می کردنـد 
غ  ا سـر به  نـد  د بو ب  ا خـو همـه  نـی که  ما ز شـب  نیمه  و 
سوژه هایشـان می رفتنـد. از آنجـا که شـهروندان کمـی درهـای 
حیـاط خـود را شـب ها قفـل می کننـد، سـارقان بـا نفـوذ درون 
نـی  د ر خو ب  ن آ ، همچـو هـا ر ن د د ز کـر هـا و با نه  یـن خا ا

موتورسـیکلت ها را می دزدیدنـد.
گـزارش چندیـن فقـره موتـوردزدی در منطقـه پنجتـن  بـا 
به پلیـس مشـهد مأمـوران دایـره تجسـس کلانتـری پنجتـن، 
خـود را بـا یـک پرونـده سـریالی روبـه رو دیدنـد. آن هـا در حالـی 
پرونـده ای بـرای دسـتگیری متهمـان »موتورخـوار پنجتـن« 
گشـوده بودند که چندین اعلام سـرقت دیگر نیز به دستشـان 
رسـیده بـود. مأمـوران در بازبینـی دوربین هـای مداربسـته، 
ت  ه و تحقیقـا د ر و آ سـت  د ا به  و متهـم ر د ز  ی ا یـر و تصا
میدانی شـان را بـرای دسـتگیری آن هـا آغاز کردنـد. تیـم 
رسـیدگی کننده پرونـده بـا یک سـری کار اطلاعاتـی، مخفیـگاه 
متهمـان را در یـک پاتـوق در محـدوده شـهرک نیـک روز )در 
( شناسـایی و بـا کنتـرل نامحسـوس محـل  منطقـه التیمـور
و اطمینـان از صحـت موضـوع بـا هماهنگـی مقام قضایـی 
در اقدامـی ضربتـی و غافل گیرانـه وارد عمـل شـدند. در ایـن 
عملیـات مأمـوران کلانتـری پنجتـن ضمـن دسـتگیری پنـج 
متهـم مـرد در بازرسـی از محـل، دو دسـتگاه موتورسـیکلت 
دارای سابقه سرقت در خیابان شهید آوینی و جلال آبادی را 
کشـف کردنـد. متهمـان پـس از انتقـال به کلانتـری در رویارویی 
کنـون به سـرقت  بـا ادلـه و مسـتندات کشف شـده از آن هـا، تا
هشـت دسـتگاه موتورسـیکلت از خانه هـای بـدون تجهیـزات 
ایمنـی در محـدوده منطقـه گلشـهر و پنجتـن اعتـراف کردنـد. 
بـا هماهنگـی قضایـی تحقیقـات از متهمـان بـرای کشـف دیگـر 
جرائـم احتمالـی و شناسـایی و دسـتگیری افـراد ادامـه دارد.

سرقت در خیابان، فروش در روزبازارها

اعتیاد او را از سر و شکل انداخته بود، با وضعیتی که برای 
خـودش درسـت کـرده بـود بیـکاری و بی پولـی محتمل تریـن 
اتفاقـی بـود که زندگـی اش را تحت الشـعاع قـرار داده بـود. او 
که هیچ حرفه ای نداشت و هیچ کاری هم در طول زندگی اش 
یـاد نگرفتـه بـود، شـبانه در خیابان هـا پرسـه مـی زد و بـا 
شناسـایی خودروهـای مـدل پاییـن به آن هـا دسـتبرد مـی زد 

و قطعـات آن هـا را می دزدیـد.
فـروش قطعـات خـودرو به مال خرهـا برایـش سـود چندانـی 
نداشـت به همیـن دلیـل خـودش دسـت به کار شـد و پـس 
از سـرقت های شـبانه، لوازم مسـروقه را در روزبازارهای سـطح 
شهر می فروخت. این روند تا زمانی ادامه داشت که مأموران 
کلانتری خلق آباد او را شناسـایی نکرده بودند. با دسـتگیری 
متهـم به سـرقت و همچنیـن وجـود مسـتنداتی که نقـش او 
را در سـرقت ها نشـان مـی داد، متهـم در بازجویی هـای 
کنـون به 31فقـره سـرقت از خودروهـا در مناطـق  تخصصـی تا
 مهرمـادر، خواجه ربیـع و بولـوار بیسـت و دو بهمـن اعتـراف 

کرده است.

خطر آتش فشـان برای پایتخت ایسلند

ایسـنا| فـوران آتش فشـانی که از 1۴ ژانویـه آغاز شـد، همچنـان 
کنان شـهر »گرینداویـک« در ایسـلند را تهدیـد می کنـد.  سـا
گدازه هـای آتش فشـانی به حاشـیه شـهر رسـیده و مقامـات 
محلـی احتمـال فروپاشـی و غیرقابـل سـکونت شـدن آن را 
کنان ایـن شـهر تخلیـه  کنـون ۴هـزار نفـر از سـا می دهنـد. تا
شـده اند. گدازه هـای ناشـی از ایـن فـوران همچنـان خطـر 
کنان محلـی ایجـاد می کنـد. ایـن شـهر  زیـادی را بـرای سـا

در ۴کیلومتری»ریکیاویـک« پایتخـت ایسـلند قـرار دارد.

4کشـته بر اثر تیراندازی در آمریکا

مهـر| بـر اثـر تیرانـدازی در یـک مهمانـی خانوادگـی در ایالـت 
فلوریدای آمریکا چهار نفر از جمله یک کشـیش بازنشسـته و 
یـک مـرد متهـم به زخمی کـردن دو افسـر پلیـس کشـته شـدند. 
برانـدون کاپـاس بیسـت و چهـار سـاله به دنبـال اختلافـات 
خانوادگـی و پـس از درگیـری بـا پلیـس، در حالـی که قصـد فـرار 
داشـت، بـا شـلیک مسـتقیم دو افسـر پلیـس را نیـز زخمـی 
کـرد. گفتنـی اسـت ایـن فـرد پدربزرگـش را هـم که قصـد مداخلـه 
در ماجرا را داشـته با شـلیک مسـتقیم کشـته اسـت. بعد از این 
جریـان پلیـس، فـرد تیرانـداز را هنـگام فـرار هـدف قـرار داد و 

. کشت

کشته شـدن 6دانش آموز در انفجار مین

تی آر تـی| در نتیجـه انفجـار میـن در ایالـت بورنـو در نیجریـه 
که سازمان تروریستی بوکوحرام به طور فشرده در آن فعالیت 
می کند، شـش دانش آموز مدرسـه ای کشـته شـدند. این مین 
در نزدیکی مدرسـه ای منفجر شـد و تعداد زیادی دانش آموز 

نیـز مجروح شـدند.

۴شنبه
 ۱۴۰۲ بهمــن   ۱۱
۱۹ رجــب  ۱۴۴۵
شـــــماره ۴۱۴۷
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سردردی که جان گرفت و جان بخشید

 جلائیان| به دلیل سردردهای مزمن 
به بیمارستان قائم)عج( مشهد مراجعه خبر

کرده بود، اما در یک لحظه سردردش 
بیشتر و بینایی اش مختل شد. کلامی نمی توانست 
حرف بزند و پیش از اینکه کادر درمانی بیمارستان 
بتوانند برای این زن شصت و دو ساله کاری بکنند، 
او دچار سکته مغزی شد. تلاش پزشکان بیمارستان 
قائم)عج( برای نجات »زهرا مالداری« به جایی نرسید 

و او دچار عارضه مرگ مغزی شد.
پس از تأیید مرگ مغزی زهرا مالداری، خانواده اش 
رضایت خود را برای اهدای اعضایش اعلام کردند 
تا او بتواند جان چهار بیمار دیگر را نجات دهد. 
پیکر مــرحــوم بــه بیمارستان منتصریه منتقل 

ــرد پــنــجــاه وچــهــار و  ــه دو مـ ــد و کــلــیــه هــایــش ب ش
کــه مــدت هــا تحت  پنجاه وشش ساله مشهدی 
درمان با دیالیز بودند به طور رایگان پیوند شد. 
کبد او نیز در بیمارستان بوعلی شیراز به یک زن 
پنجاه وشش ساله یزدی رسید. بخشی از پوست 
مرحوم مالداری نیز برای پیوند به بخش سوختگی 

بیمارستان امام رضا)ع( انتقال یافت.

سقوط هرم وعده های خیالی

10نفر بودند و با اجاره یک دفتر در 
محدوده بولوار شاهنامه و دادن خبر

وعده  کاریابی در شرکت های معتبر از 
طــریــق رابــطــه هــای خــاص خـــود، جــوانــان را جذب 
می کردند. به افراد جویای کار می گفتند که فقط کافی 
است به آنان اعتماد کنند تا در یک شرکت مشغول 
به کار شوند و درآمد خوبی داشته باشند. اما در میانه 
گهان به وعده شان یک تبصره اضافه می شد  مسیر نا
و تغییر می کرد. در دومین مرحله گفته می شد که راه 
رسیدن به شغل ایده آل، باز شدن پای نزدیکانشان 
به این شرکت است. افرادی که آن ها رویشان نفوذ 
گر حرفی بزنند آن ها می پذیرند. کاری که البته  دارند و ا

گفته می شد برای خود جوانان بی سود نیست.

آنجا بود که دیگر تمامی طعمه های این شرکت هرمی 
فهمیدند ماجرای کاریابی یک پوشش است و این 
مجموعه هر کاری می کند به جز کاریابی. آن ها درباره 
خرید کالاهایی بدون ارزش یا ندیده بحث می کردند. 
طعمه های قدیمی این شرکت پس از فهمیدن تمام 
ماجرا، فعالیت این شرکت هرمی را به پلیس اطلاع 
دادند. اطلاعاتی که با توجه به ممنوعیت فعالیت 
شرکت های هرمی سبب شد پیگیری این گزارش در 
دستور کار مأموران پاسگاه انتظامی فردوسی قرار 
بگیرد. مأموران با رصدهای اطلاعاتی خود و بررسی 
این گزارش توانستند 10سرشاخه اصلی این شرکت 
غیرقانونی هرمی را شناسایی و با هماهنگی قضایی 

تمامی سرشاخه های این شرکت را دستگیر کنند.
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دی ماه بود که دانشگاه علوم پزشکی مشهد   
در اطلاعیه ای اعلام کرد که یک مزاحم تلفنی به 
اتهام پانصد بار تماس مزاحمتی برای کارشناسان 
اورژانس پزشکی شناسایی شد. با بررسی و مشاوره 
حقوقی انجام شده و پیگیری مدیریت امور 
حقوقی و مدیریت حراست دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، گزارش این مزاحمت ها به قوه 
قضائیه اعلام شد. پیگیری آن پرونده در نهایت 
منجر به محکومیت فرد مزاحم شد و براساس 
حکم قضایی، متهم به جزای نقدی و جایگزینی 
سه ماه حبس تعزیری محکوم شد. حالا با گذشت 
یک ماه از آن پرونده دومین مزاحم تلفنی نیز به 

سرنوشت فرد محکوم دچار شد.

به گفته رئیس اورژانس مشهد، فرد خاطی در یک 
سال گذشته بیش از صد بار با مرکز اورژانــس115 
مشهد تــمــاس گرفته و رونـــد خــدمــات رســانــی به 

شهروندان را دچار اختلال کرده بود.
دکتر علی یزدانی افــزود: با پیگیری مدیریت امور 
حقوقی و مدیریت حراست دانشگاه علوم پزشکی 
و ارسال گزارش های مستمر از این مزاحم تلفنی، از 

کم قضایی شکایت کردیم. این فرد در محا
وی ادامه داد: خوشبختانه دستگاه قضایی این 

پرونده را به سرعت پیگیری و حکمش را صادر کرد 
و براساس این حکم، متهم به مدت یک سال به کار 
خدماتی در مرکز فوریت های پزشکی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد محکوم شد.
رئیس اورژانــس مشهد تصریح کرد: در رأی کتبی 
اعــلام شــده بــرای متهم، عــلاوه بر جــزای نقدی و 
حبس تعزیری به یک سال، این فرد باید هر روز چهار 
ساعت برای انجام امور خدماتی در مر کز اورژانس 

پیش بیمارستانی دانشگاه حاضر شود.

یزدانی با بیان اینکه یکی از مشکلات مهم در 
حوزه فوریت های پزشکی، موضوع مزاحمت های 
انـــس اســت تصریح  تلفنی و اشــغــال خطوط اورژ
کرد: این موضوع موجب تأخیر در مأموریت های 
انــســی در بیماران بدحال مانند سکته حاد  اورژ
کنون  مغزی، قلبی و مصدومان ترافیکی می شود و تا
سعی شده است با آموزش همگانی و رسانه ای و 
اطــلاع رســانــی هــای عمومی دربـــاره پیشگیری از 

مزاحمت های تلفنی اقدامات مؤثری انجام شود.
ــاره آمــار مزاحمت بــرای اورژانــس پزشکی  وی درب
مشهد گفت: در بررسی آمــاری بیش از 5درصــد 
تماس های تلفنی مزاحمت و بیش از ۴0 درصــد 

موارد نا مرتبط است.

خبر

سعید جلائیان

ــدی  ــ ــود و درآمـ ــ ــیــکــار ب ب

ــرخــلاف گزارش ــا ب ــ ــــداشــــت، ام ن
دیگران که در این شرایط 
تلاششان را چندین  برابر 
می کنند تا از موانع عبور کنند و در وضعیت 
موجود نمانند، قرارگرفتن بی پولی و طمع 
در کنار هم باعث شد تا سیاه ترین تصمیم 
زندگی اش را بگیرد و به جرگه کلاهبرداران 
بپیوندد. او در ادامه چنان در شگردش غرق 
شد که در کمتر از سی ثانیه می توانست سر 
افراد کلاه بگذارد. غافل از اینکه خورشید 
هیچ وقت پشت ابر نمی ماند و پلیس او را 
شکار خواهد کرد، اتفاقی که خیلی زود رخ 
داد و این متهم پس از چهل فقره کلاهبرداری 

در مشهد دستگیر شد.   
متهم پیش از انجام نخستین کلاهبرداری اش 
ــه بــتــوانــد بــســاط  هــیــچ پـــولـــی نـــداشـــت کـ
شیادی هایش را پهن کند، اما دسترسی به 
ک جعلی، همان چیزی  یک نرم افزار خطرنا
بــود که او به آن فکر می کرد. مــرد جــوان با 
دسترسی به یک نرم افزار رسیدساز جعلی 
گوشی تلفن همراهش،  وی  و نصب آن ر
به مغازه های مختلف در مناطق شمال 
ح  شهر مشهد می رفت و با چرب زبانی و طر
رفاقت با فروشنده ها اعتمادشان را به دست 
می آورد. در ادامه مایحتاج خودش را از قبیل 
ک و... سفارش می داد و موقع  ک، پوشا خورا
پرداخت با این بهانه که کارت های بانکی اش 
گذاشته است، اقدام به پرداخت مبلغ  را جا
با گوشی تلفن همراهش می کرد که کمتر از 
سی ثانیه زمان می برد و بعد هم با نشان دادن 

رسید به فروشنده ها، محل را ترک می کرد.

تجربهسیاهومسیرسیاهتر  

د  نسـت بـا همیـن شـگر ا قتـی متهـم تو و
تکـراری و نخ نمـا چنـد خریـد در مشـهد 
انجـام دهـد، بـه فکـر طعمه هـای بزرگ تـر 
افتـاد. ایـن کلاهبـردار این بـار با جسـت وجو 
در فضای  مجازی و سـایت های واسـطه گر، 
گهی  گهی هـا چشـمش بـه آ در میـان انبـوه آ
فروش یک کنسول بازی ps4 افتاد که مبلغ 
درخورتوجهـی بـرای فروشـش پیشـنهاد 

شـده بـود.
او بـا فروشـنده ارتبـاط گرفـت و بـا هـم قـرار 
حضـوری گذاشـتند. متهـم بـا حضـور در 
محـل، ابتـدا تمـام جوانـب کنسـول بـازی 
رسـی کـرد تـا مبـادا ایـرادی داشـته  را بر
باشـد، حتی برای ظاهرسـازی از فروشـنده 
کتـور فروشـش را هـم نشـان  خواسـت تـا فا
دهـد. خریـدار شـیاد پـس از جلـب اعتمـاد 
فروشـنده درخواسـت خریدش را اعلام کرد 
و بلافاصلـه مبلـغ را هـم بـرای ایـن فـرد واریـز 
کرد، بعد هم با نشان دادن رسید واریز وجه 

بلافاصلـه از فروشـنده جـدا شـد.  
فروشـنده کـه پیامـک واریـز برایـش نیامـده 
بـود تـا روز بعـد از معاملـه هـم صبـر کـرد و 
بعـد بـه بانـک سـر زد و مطمئـن شـد کـه 
 ، ر معاملـه کـرده اسـت کلاهبـردا بـا یـک 
گـزارش  بنابرایـن به سـراغ پلیـس رفـت و 

یـک کلاهبـرداری را ثبـت کـرد.

درجستوجوییکشیاد  

با ثبت اظهارات مال باخته در سامانه های 
گاهـان پایـگاه شـمال پلیـس  پلیسـی، کارآ
گاهـی مشـهد، بـا دسـتور سـرهنگ احمـد  آ
نگهبـان، فرمانـده نیـروی انتظامـی مشـهد، 
بررسـی ها دربـاره ایـن پرونـده را آغـاز کردنـد. 
مال باختـه در تکمیـل پرونـده اش و اعـلام 

تمام جزئیاتش و دادن مشـخصات متهم، 
ز پلیـس خواسـت تـا خسـارت چندیـن  ا
میلیونـی اش را جبـران کننـد و تـا پیـش از 
ع رسـیدهای جعلـی  ایـن اصـلا از موضـو

پرداخـت اطلاعـی نداشـته اسـت.
گاهـان پایگاه  بـا اظهـارات ایـن شـخص، کارآ
گاهـی مشـهد بـا تجمیـع  شـمال پلیـس آ
اطلاعـات به دسـت آمده و بهره بـردن از 
شـیوه های نویـن پلیسـی توانسـتند متهـم 
وسـتاهای حاشـیه شـهر  ز ر ا در یکـی ا ر

شناسـایی کننـد.

دستگیریمتهمدرروستا  

 مأمـوران پـس از تکمیـل یافته هایشـان از 

متهـم، موضـوع را بـا مقـام قضایـی درمیـان 
گذاشـتند و بـا دریافـت مجوزهـای لازم وارد 
عمل شدند و در اقدامی غافل گیرانه متهم 
را در خانه اش واقع در یک روستا دستگیر 
کردنـد. در عملیـات دسـتگیری مأمـوران 
موفـق شـدند کـه یـک تلفـن همـراه مسـروقه 

نیـز از ایـن فـرد کشـف کننـد.
بـا انتقـال متهـم بـه پایـگاه شـمال پلیـس 
گاهـی مشـهد، بازجویی هـای تخصصـی  آ
ز ایـن مـرد جـوان آغـاز شـد. هم زمـان  ا
ز  ا ی  د ا تعـد ی  ر حضـو یـی  و ر یا و ر ر  د
مال باختـگان کـه اموالشـان بـه دسـت ایـن 
کی توانسـتند  فـرد بـه یغمـا رفتـه بـود، 10شـا

او را شناسـایی کننـد.

اعترافبه40کلاهبرداری  

در ادامـه تحقیقـات بـا توجـه بـه ادلـه و 
مسـتندات بـه دسـت آمـده و طـی چندیـن 
ع بـه  مرحلـه بازجویـی، متهـم در مجمـو
چهل فقـره کلاهبـرداری از شـهروندان بـا 
نرم افـزار رسیدسـاز جعلـی از طریـق خریـد 
و فروش کالا و سایت های واسطه گر اعتراف 
کـرد. یکـی از شـگردهای مرموزانـه متهـم کـه 
ح کردند، کشـاندن  مال باختگان آن را مطر
طعمه هایـش بـه کوچه هـای خلـوت بـوده 
اسـت تـا در صـورت بـروز درگیـری بتوانـد بـا 

تهدیـد قربانیانـش از صحنـه بگریـزد.
تحقیقات درباره این پرونده و کشـف دیگر 

جرائم احتمالی متهم ادامه دارد.

سارقیکهدرمشهدبارسیدهایجعلیاقدامبه40فقرهدزدیکردهبود،دردامقانونافتاد
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تلفن

  نظرهـا و انتقادهـای خـود را
مـه  لـب  روزنا ره مطا  دربـا
ریـد. بـا مـا در میـان بگذا


